



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Igaci

1

Quarta-feira • 10 de Abril de 2019 • Ano V • Nº 844

Esta edição encontra-se no site: [www.igaci.al.io.org.br](http://www.igaci.al.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL

## Prefeitura Municipal de Igaci publica:

- **Súmula de Contrato Nº 201/2019** - Objeto: Serviço de Auxiliar de Farmácia
- **Súmula de Contrato Nº 202/2019** - Objeto: Serviço de Auxiliar de Farmácia
- **Súmula de Contrato Nº 204/2019** - Objeto: Serviço de Nutricionista
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 13/2019 Pregão Presencial SRP nº 11/2019** - Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social.

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

### **Imprensa Oficial do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## **Contratos**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: \_\_\_\_\_

ASS: \_\_\_\_\_

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 201/2019.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF  
sob o nº 12.228.375/0001-92 – EDUARDO LIMA  
SOUZA

CPF/MF nº. 421.914.398-02

OBJETO: Serviço de Auxiliar de Farmácia

VALOR: R\$ 998,00 MENSAL

DO PRAZO: 01/04/2019 a 31/12/2019.

DOS RECURSOS: Funcional Programática  
10.301.0006.6006 – Manutenção do Fundo Municipal  
de Saúde - FMS, Elemento de Despesa 31.90.04 –

Contratação por Tempo Determinado. DOS  
SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ –

EDUARDO LIMA SOUZA.

Publicado no Diário Oficial do  
Município de Igaci/AL no site  
[www.igaci.al.gov.br](http://www.igaci.al.gov.br) de acordo com a  
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**

FLS: \_\_\_\_\_

ASS: \_\_\_\_\_

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 202/2019.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF  
sob o nº 12.228.375/0001-92 – RAMON ALVES DA  
SILVA

CPF/MF nº. 053.097.684-67

OBJETO: Serviço de Auxiliar de Farmácia

VALOR: R\$ 998,00 MENSAL

DO PRAZO: 01/04/2019 a 31/12/2019.

DOS RECURSOS: Funcional Programática  
10.301.0006.6006 – Manutenção do Fundo Municipal  
de Saúde - FMS, Elemento de Despesa 31.90.04 –  
Contratação por Tempo Determinado. DOS  
SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ –  
RAMON ALVES DA SILVA.

Publicado no Diário Oficial do  
Município de Igaci/AL no site  
[www.igaci.al.gov.br](http://www.igaci.al.gov.br) de acordo com a  
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: \_\_\_\_\_

ASS: \_\_\_\_\_

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 204/2019.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI,  
CNPJ/MF sob o nº12.228.375/0001-92  
MARIA LUANA FERREIRA FRANÇA  
CPF/MF nº. 087.821.384-86  
OBJETO: Serviço de Nutricionista  
VALOR: R\$ 1.500,00 MENSAL  
DO PRAZO: 01/04/2019 a 31/12/2019.  
DOS RECURSOS: Funcional Programática  
10.301.0006.6010 – Bloco de Atenção Básica –  
NASF - Elemento de Despesa 31.90.04 –  
Contratação por Tempo Determinado. DOS  
SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ  
– MARIA LUANA FERREIRA FRANÇA.

Publicado no Diário Oficial do  
Município de Igaci/AL no site  
[www.igaci.al.gov.br](http://www.igaci.al.gov.br) de acordo  
com a Lei nº 626 de 14 de agosto  
de 2015.

**Atas**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 13/2019.**  
**Pregão Presencial SRP nº 11/2019.**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **DTHUDO COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.954.935/0001-11, cujo objeto é o registro de preço para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social.

As cestas básicas serão compostas pelos produtos indicados logo abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VLR UNIT (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
01	Feijão carioca	Kg	2	DO CERRADO	7,85	15,70
02	Arroz	Kg	2	KIARROZ	2,85	5,70
03	Açúcar	Kg	2	PINDORAMA	2,16	4,32
04	Macarrão	Pcte. c/ 500g	2	BONSABOR	1,61	3,22
05	Flocos de milho	Kg	2	GOSTOMIL	2,27	4,54
06	Leite em pó	Pcte. c/ 200g	2	CAMILA	4,25	8,50
07	Biscoito doce	Pcte. c/ 400g	2	VITABONO	3,06	6,12
08	Óleo vegetal	Unid.	2	SOYA	4,15	8,30
09	Sardinha em óleo	Lata 125g	2	PALMEIRA	2,82	5,64
10	Café	Pcte. c/ 250g	2	NORDESTINO	4,43	8,86
<b>VALOR TOTAL DA CESTA (R\$)</b>						<b>70,90</b>

A CONTRATADA deverá entregar as cestas básicas devidamente embaladas, em embalagem plástica transparente resistente, conforme produtos (por cesta) indicados acima, perfazendo um total de 2.500 (Duas mil e quinhentas) cestas básicas.

**LOTE 1 – Exclusivo para ME e EPP - Gêneros alimentícios para composição das cestas básicas**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLR UNIT. (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
01	<b>Feijão carioca:</b> tipo 1, tipo classe cores, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas ou fungos, embalagem plástica de 1 Kg. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	Kg	1.250	DO CERRADO	7,85	9.812,50
02	<b>Arroz:</b> parabolizado, tipo 1, com grãos inteiros, polidos, longos e finos, isentos de sujidades, acondicionados em embalagens plásticas atóxica. Na embalagem deverão constar dados de identificação e data de beneficiamento. Cada embalagem deverá vir com 1 Kg.	Kg	1.250	KIARROZ	2,85	3.562,50
03	<b>Açúcar:</b> tipo Cristal, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 1 Kg de peso líquido, informação nutricional, data de fabricação e validade.	Kg	1.250	PINDORAMA	2,16	2.700,00
04	<b>Macarrão:</b> tipo espaguete, com fio fino e longo, cor amarela, isento de sujidades e corantes artificiais, embalagem plástica atóxica com peso líquido de 500g. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	Pcte. c/ 500g	1.250	BONSABOR	1,61	2.012,50
05	<b>Flocos de milho:</b> farinha de milho flocada, tipo flocos, cor amarela, com ausência de umidade e sujidades, embalagem plástica atóxica, com peso líquido de 1 kg. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	Kg	1.250	GOSTOMIL	2,27	2.837,50
06	<b>Leite em pó:</b> tipo integral, envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado com peso líquido de 200g. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	Pcte. c/ 200g	1.250	CAMILA	4,25	5.312,50
07	<b>Biscoito doce:</b> tipo Maisena, sem recheio. A embalagem deverá ser plástica impermeável lacrada com peso líquido de 400 g com dupla embalagem. Deve constar na embalagem informação nutricional, data de fabricação e validade.	Pcte. c/ 400g	1.250	VITABONO	3,06	3.825,00
08	<b>Óleo vegetal:</b> de soja. Embalagem plástica resistente, com volume líquido de 900 ml, apresentando dados de identificação, fabricação e validade.	Unid.	1.250	SOYA	4,15	5.187,50
09	<b>Sardinha enlatada em óleo:</b> quantidade 125 gramas.	Lata 125g	1.250	PALMEIRA	2,82	3.525,00
10	<b>Café:</b> torrado e moído. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade do produto, número do lote e selo de pureza e qualidade da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Cada embalagem deverá vir com 250g.	Pcte. c/ 250g	1.250	NORDESTINO	4,43	5.537,50
<b>TOTAL DO LOTE 1. (R\$)</b>						<b>44.312,50</b>

**LOTE 1.1. Lote de Ampla Concorrência – Gêneros alimentícios para composição das cestas básicas**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLR UNIT. (RS)	VLR TOTAL (RS)
01	<b>Feijão carioca:</b> tipo 1, tipo classe cores, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas ou fungos, embalagem plástica de 1 Kg. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	Kg	3.750	DO CERRADO	7,85	29.437,50
02	<b>Arroz:</b> parabolizado, tipo 1, com grãos inteiros, polidos, longos e finos, isentos de sujidades, acondicionados em embalagens plásticas atóxica. Na embalagem deverão constar dados de identificação e data de beneficiamento. Cada embalagem deverá vir com 1 Kg.	Kg	3.750	KIARROZ	2,85	10.687,50
03	<b>Açúcar:</b> tipo Cristal, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 1 Kg de peso líquido, informação nutricional, data de fabricação e validade.	Kg	3.750	PINDORAMA	2,16	8.100,00
04	<b>Macarrão:</b> tipo espaguete, com fio fino e longo, cor amarela, isento de sujidades e corantes artificiais, embalagem plástica atóxica com peso líquido de 500g. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	Pcte. c/ 500g	3.750	BONSABOR	1,61	6.037,50
05	<b>Flocos de milho:</b> farinha de milho flocada, tipo flocos, cor amarela, com ausência de umidade e sujidades, embalagem plástica atóxica, com peso líquido de 1 kg. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	Kg	3.750	GOSTOMIL	2,27	8.512,50
06	<b>Leite em pó:</b> tipo integral, envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado com peso líquido de 200g. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade.	Pcte. c/ 200g	3.750	CAMILA	4,25	15.937,50
07	<b>Biscoito doce:</b> tipo Maisena, sem recheio. A embalagem deverá ser plástica impermeável lacrada com peso líquido de 400 g com dupla embalagem. Deve constar na embalagem informação nutricional, data de fabricação e validade.	Pcte. c/ 400g	3.750	VITABONO	3,06	11.475,00
08	<b>Óleo vegetal:</b> de soja. Embalagem plástica resistente, com volume líquido de 900 ml, apresentando dados de identificação, fabricação e validade.	Unid.	3.750	SOYA	4,15	15.562,50
09	<b>Sardinha enlatada em óleo:</b> quantidade 125 gramas.	Lata 125g	3.750	PALMEIRA	2,82	10.575,00
10	<b>Café:</b> torrado e moído. Na embalagem deverá constar data de fabricação e validade do produto, número do lote e selo de pureza e qualidade da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Cada embalagem deverá vir com 250g.	Pcte. c/ 250g	3.750	NORDESTINO	4,43	16.612,50
<b>TOTAL DO LOTE 1.1. (RS)</b>						<b>132.937,50</b>

VALOR GLOBAL DA ATA: **RS 177.250,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **04/04/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 13/2013 de 01 de agosto de 2013. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.